



BURMISTRZ
MIASTA
KOŚCIERZYNA

WO-S.0003. *5* .2021

Kościerzyna, dnia 17 marca 2021 r.

**Przewodniczący
Rady Miasta Kościerzyna**

Helena Kaszubowska-Nitz

W odpowiedzi na interpelację nr 5/21 złożoną w dniu 3 marca 2021 r. na Sesji Rady Miasta Kościerzyna w sprawie sprzątnięcia po wolno żyjących kotach przy ul. Kartuskiej w Kościerzynie oraz opieki weterynaryjnej nad nimi informuję, co następuje:

Rada Miasta Kościerzyna corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna. W ramach programu, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez stwarzanie warunków bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia oraz wspieranie osób społecznie opiekujących się tymi zwierzętami (karmicielami) poprzez zapewnienie karmy. W uzasadnionych przypadkach na wniosek społecznego opiekuna możliwe jest przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących będących pod jego opieką. Taką opieką mają zapewnioną między innymi koty wolno żyjące na nieruchomości przy ul. Kartuskiej.

W dniu 8 marca podczas kontroli tego terenu strażnicy miejscy nie stwierdzili opisanych zanieczyszczeń, resztek pożywienia. Przedmiotowe domki dla kotów w tym miejscu ustawione zostały kilka lat temu. Przebywające w pobliżu koty są zadbane i nie wykazują oznak chorobowych. Do tej pory społeczni opiekunowie nie zgłaszali potrzeby objęcia kotów opieką weterynaryjną i ich sterylizacji. Zarządcą terenu jest Kościerskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Kościerzynie i do tej pory do Urzędu Miasta w Kościerzynie nie wpłynęły żadne skargi i uwagi dotyczące bytowania kotów w tym miejscu.

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ze zmianami) koty wolno żyjące mogą bytować w miejscu, w którym bytuje kocia populacja i nie mogą być przeganiane, wyłapywane i wywożone ani przesiedlane.

Z poważaniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Tomasz Nadolny